یہ احساس پیدا ہونا چاہئے۔ یہ بھی اللہ تعالیٰ کی شکر گزاری ہے۔ پھر اُس کے انعامات اور احسانات کا منہ سے بقیہ صفحہ 5 پر

اس شماره میں

عیسیٰ کو چرخ پہ نہ بٹھاتے تو خوب تھا (منظوم)

کتاب، تعلیم کی تیاری

سائنس آف چانس اور خدا

حاصل مطالعہ

Online Edition

شماره: 182 | جلد: 3

23 ذوالحجہ 1442 ہجری قمری

منگل 03 اگست 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

خدا کے بندوں کا بھی شکر یہ ادا کرو

سیدنا حضرت محمد مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم فرماتے ہیں:

مَنْ لَمْ يَشْكُرِ الْقَلِيلَ لَمْ يَشْكُرِ الْكَثِيرَ وَمَنْ لَمْ يَشْكُرِ النَّاسَ لَمْ يَشْكُرِ اللَّهَ

ترجمہ: جو تھوڑے پر شکر نہیں کرتا وہ زیادہ پر بھی شکر نہیں کرتا۔